



FONDAZIONE "ESPERIENZE DI CULTURA METROPOLITANA"
 RENDICONTO PATRIMONIALE ESERCIZIO 2017

ATTIVITA'	2017
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI NETTE	
Costi Pluriennali	14.444,80
Progetti	4.989.901,04
Totale	5.004.345,84

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	
Immobili	1.969.517,17
Impianti e Attrezzature	143.648,26
Mobili e macchine ufficio ordinarie	-
Macchine ufficio elettroniche	22.182,42
Altri beni	63.836,28
Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00
Totale	2.199.184,13

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	
Partecipazioni	105,87
Totale	105,87

RIMANENZE	
Anticipi a fornitori	384,10
Totale	384,10

CREDITI (al netto dei fondi svalutazione)	
Crediti per servizi resi e beni ceduti	42.646,62
Crediti per contributi in c/esercizio	1.792.072,56
Crediti per contributi in c/capitale	527.363,71
Crediti per contributi per progetti finalizzati	169.050,00
Crediti per contributi in c/capitale - regionali	17.500,00
Crediti tributari	10.467,47
Fondo svalutazione crediti	- 209.000,00
Totale	2.350.100,36

ATTIVITA' FINANZIARIE DIVERSE DALLE IMMOBILIZZAZIONI	
	0,00
Totale	0,00

DISPONIBILITA' LIQUIDE	
Depositi bancari e postali	186.804,43
Denaro e valori in cassa	4.721,83
Totale	191.526,26

RATEI E RISCONTI ATTIVI	
Ratei e risconti attivi	7.301,43
Totale	7.301,43

TOTALE ATTIVO	9.752.947,99
----------------------	---------------------

CONTI D'ORDINE	
	0,00
Totale	0,00

PASSIVITA'	2017
PATRIMONIO NETTO	
Fondo di dotazione	90.124,60
Riserve statutarie	17.008,00
Risultato gestionale dell'esercizio	2.247,91
Totale	109.380,51

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE	
Contributi in c/capitale	6.004.278,48
Totale	6.004.278,48

FONDO RISCHI E ONERI	
Fondo rischi e oneri futuri	500.000,00
Totale	500.000,00

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	
Fondo TFR	314.405,44
Totale	314.405,44

DEBITI	
Debiti verso banche	262,12
Mutui passivi	535.377,57
Debiti verso fornitori	1.189.479,93
Debiti v/istituti di previdenza e sicurezza sociale	46.487,43
Debiti tributari	24.040,22
Debiti diversi	432.266,68
Totale	2.227.913,95

	0,00
Totale	0,00

	0,00
	0,00
Totale	0,00

RATEI E RISCONTI PASSIVI	
Ratei e risconti passivi	596.969,61
Totale	596.969,61

TOTALE PASSIVO	9.752.947,99
-----------------------	---------------------

CONTI D'ORDINE	
	0,00
Totale	0,00

PRESIDENTE
 Dr. Aldo Corgiat Loia



FONDAZIONE "ESPERIENZE DI CULTURA METROPOLITANA"
 RENDICONTO ECONOMICO ESERCIZIO 2017

ONERI	2017
1) ONERI DELLE ATTIVITA' ISTITUZIONALI	
Costi di gestione per le attività istituzionali	854.375,55
Costi delle attività gestite per conto terzi	0,00
Costi per servizi	113.837,73
Costo del personale operativo	1.329.300,17
Erogazioni concesse a terzi	0,00
Ammortamenti costi pluriennali e beni materiali	184.690,79
<i>Totale</i>	2.482.204,24

PROVENTI	2017
1) PROVENTI DELLE ATTIVITA' ISTITUZIONALI	
Per servizi	20.219,46
Altri proventi	229,93
<i>Totale</i>	20.449,39

2) ONERI DELLE ATTIVITA' ACCESSORIE	
Costi delle attività accessorie commerciali	175.116,18
<i>Totale</i>	175.116,18

2) PROVENTI DELLE ATTIVITA' ACCESSORIE	
Corrispettivi per servizi erogati e beni alienati	188.616,20
<i>Totale</i>	188.616,20

3) ONERI PROMOZIONALI	
<i>Totale</i>	0,00

3) CONTRIBUTI	
Contributi da aderenti	6.642,83
Contributi in c/esercizio	2.367.358,60
Contributi per progetti finalizzati	157.100,00
Contributi per attività proprie	-
<i>Totale</i>	2.531.101,43

4) ONERI FINANZIARI	
Interessi passivi bancari	-
Interessi passivi su mutui	9.552,27
Altri oneri finanziari e spese bancarie	445,28
<i>Totale</i>	9.997,55

4) PROVENTI FINANZIARI	
Interessi attivi e proventi bancari	109,17
Interessi attivi diversi	25,17
Altri proventi finanziari	0,00
<i>Totale</i>	134,34

5) ONERI AMMINISTRATIVI	
Spese per organi statutari	5.450,00
Collaborazioni e consulenze	26.456,54
Oneri diversi di gestione	31.664,74
<i>Totale</i>	63.571,28

<i>Totale</i>	0,00

6) ACCANTONAMENTI	
Riserva di rivalutazione del patrimonio	
Fondo svalutazione crediti	
Fondo oneri rischi futuri	
<i>Totale</i>	0,00

	0,00
<i>Totale</i>	0,00

7) ONERI STRAORDINARI	
Sopravvenienze passive e minusvalenze	15.114,20
<i>Totale</i>	15.114,20

7) PROVENTI STRAORDINARI	
Sopravvenienze attive e plusvalenze	36.980,00
<i>Totale</i>	36.980,00

8) IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	
IRES	2.916,00
IRAP	26.114,00
<i>Totale</i>	29.030,00

RATEI E RISCONTI PASSIVI	
<i>Totale</i>	0,00

TOTALE ONERI	2.775.033,45
---------------------	---------------------

TOTALE PROVENTI	2.777.281,36
------------------------	---------------------

RISULTATO D'ESERCIZIO POSITIVO (utile)	2.247,91
---	-----------------

TOTALE A PAREGGIO	2.777.281,36
--------------------------	---------------------

TOTALE A PAREGGIO	2.777.281,36
--------------------------	---------------------

IL PRESIDENTE
 Dr. Aldo Corgiat